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Protokół Nr 19/12 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 19 marca 2012 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 19 marca 2012 r.  

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radny Teodor Kołodziejczyk 

4. Radna Małgorzata Kiełbik  

5. Radny Karol Lenart 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.  

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Analiza kosztów utrzymania miejsca w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie w 

2011 roku. 

2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektu uchwały. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie kosztów utrzymania dziecka w 

Przedszkolu Samorządowym w Strykowie. Temat ten poruszany jest często na sesjach RM, 

przy porównaniu kwot, które Urząd płaci przedszkolom w Łodzi, czy Nowosolnej – nasze 

przedszkole jest najdroższe. Przewodniczący Komisji pytał panią dyrektor, które koszty są 

największe, co generuje te  koszty.  

Pani Aleksandra Dukowska dyrektor Przedszkola Samorządowego w Strykowie 

odpowiedziała, że koszty utrzymania budynku są bardzo duże w stosunku do ilości dzieci, 

mimo, że budynek jest nowy, ale i dużo większy od poprzedniego. Są trzy grupy po 25 dzieci, 

razem ok. 75 dzieci, tej liczby nie można przekroczyć, ponieważ są tylko trzy sale, tu chodzi 

o bezpieczeństwo dzieci. Opłaty rodziców za przedszkole są niskie, jeżeli dziecko jest 

nieobecne to nie płaci opłat, a koszty utrzymania budynku są te same.  

Główne czynniki generujące koszty: 

 koszty energii, które wzrosły o 100%  

 koszty ogrzewania – zakup opału  

 niska opłata za godziny nadprogramowe 

 mała ilość dzieci 

W latach następnych nie będzie doposażenia placówki, będzie to kwota ok. 50 tys. zł. Ilość 

nauczycieli jest taka, jaka musi być zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Personel: 

 nauczyciele 7,5 etatu,  

 obsługa: 3 woźne, 1 kucharka, 2 pomoce, intendentka, palacz i pracownik 

gospodarczy, 0,5 etatu kasjerka; 0,5 etatu księgowa.  

Komisja przyjęła do wiadomości wyjaśnienia dyrektora placówki, nie  stwierdziła przerostu 

zatrudnienia. W przyszłości trzeba pomyśleć nad zwiększeniem liczby dzieci, np. poprzez 

wygospodarowanie dodatkowej sali.   

 

Ad.2.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.  
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Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 

Przewodniczący Komisji mówił o problemie mieszkańców ul. Żytniej w Strykowie (przy ul. 

Zlotowej i Rolniczej), gdzie biegnie droga do boiska sportowego, dalej mieszka osoba, która 

ma działalność związaną z transportem ciężarowym, jeżdżą tiry i rozjeżdżają drogę, a tym 

samym część prywatnych działek (grunty prywatne zajęte są pod drogę). Rozwiązaniem jest 

wyznaczenie pasa drogowego ul. Żytniej i wykupienie działek prywatnych z przeznaczeniem 

na pas drogowy.  

 

Pani Anna Orłamowska inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego w Urzędzie MG 

Stryków powiedziała, że problem ten był sygnalizowany na spotkaniu z biurem projektowym, 

które obecnie opracowuje Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy 

Stryków i ma ująć tę kwestię w projekcie. Trzeba poczekać do czasu wyłożenia Studium do 

publicznego wglądu.  

 

Radny Karol Lenart pytał o opłaty za zajęcia artystyczne w DK w Strykowie i Niesułkowie. 

Są to jednostki dotowane środkami publicznymi, są rodziny wielodzietnie, których dzieci 

korzystają z zajęć i dla nich jest to pewien problem finansowy.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jest to opłata organizacyjna na rzecz domu kultury 

i wynika z ustawy o działalności jednostek kultury. Każdy kto ma trudna sytuację materialną 

może zgłosić się do dyrektora z prośbą o zwolnienie bądź zmniejszenie tych opłat.  

 
Na tym protokół zakończono.  

Prorokowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

       Rady Miejskiej w Strykowie  

 
                  Andrzej Pożarlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


